Tercera conclusión. El ordenado en alguno de las tres órdenes sagradas si contrae matrimonio, no solamente es nulo, sino es excomulgado e irregular.³ Que sea excomulgado, consta (in Clementina de consanguineis et affinibus) y también que sea irregular. Así el señor de la Palude (in 4. c. 1. et 2. Qui clerici vel voventes). Y debe ser castigado con otras penas. Y de estas habla Juan Bernardo de Lugo en su praxis.

Cuarta conclusión. Un casado, si es ordenado entre los Latinos, verdaderamente recibe las órdenes sagradas. Sin embargo, si se hace sin el consentimiento de la esposa, no adquiere la ejecución, inclusive es irregular.

¹ ANTONINO SAN (ver índice onomástico) 3. p. tit. 1. c. 8.

² CASTRO (ver índice onomástico) in summa de haeresia li.13. verbo Sacerdotium; EKIUS (ver índice onomástico) contra Lutherum c. 19; VIRUECENSIS (ver índice onomástico) in philosophia 19; ANDRES JUAN (ver índice onomástico).

³ MAIOR JUAN (ver índice onomástico) d. 24. q. 21. et d. 27.

Probatur.¹¹ Quia non est aliquod impedimentum quominus coniugatus possit ad altiorem gradum ascendere, et ordinari. In nullo enim repugnat, cum talis possit continere. Et sic vsus apud Graecos, quod vxorati ordinentur.

Nullus tamen ordinatus ducit vxorem, sed bene vxoratus ordinatur.¹² Vere tales sunt sacerdotes. Et hoc non aliunde nobis constat, quam ex hoc, quod non est iure diuino prohibitum. In Ecclesia autem primitiua (vt nos statim dicemus) fuit iste vsus. Sed¹³ quod si fiat propria vxore contradicente, exequutionem non recipiat, patet. Nam cum matrimonium verum fuit, non potest mulier priuari iure vtendi marito ipsa inuita: sed priuaretur, si haberet ordinatus exequutionem ordinis.¹⁴ Tunc enim non posset vti marito suo quando exequeretur. Et quod sit irregularis, patet in extrauaganti Antiquae, de voto.

5. conclusio.¹⁵ Vxoratus apud Latinos ordinem sacrum suscipiens, de licencia vxoris, et recipit ordinem, et exequutionem. Et vxor tenetur ad perpetuam continentiam. Prima pars iam probata est. Secunda eo patet, quod nihil impedit ordinis exequutionem, nisi redditio debiti propriae vxori: sed quando fit de eius consensu ipsa non potest exigere, neque ipse tenetur reddere, ergo vere habet ordinis exequutionem.¹⁶ Ista conclusio etiam est omnium catholicorum¹⁷ in c. Coniugatus de conuers. coniu. Ibi Abbas.

6. conclusio.¹⁸ Vxoratus initiatus sacris apud Graecos, licite habet vsum matrimonij ante contracti, extra horam ministerij: apud Latinos autem interdictus est vsus. Nam sic moris est apud Graecos, vt vxorati accedant ad ordines sacros, etiam vxoribus volentibus, et in nullo defraudentur actu matrimoniali, nisi tempore ministerij.¹⁹ Et hoc non aliunde probari potest, quam ex sanctorum patrum determinatione dis. 31. c. Quoniam, vbi in calce videtur concedere sacerdotibus Graecis vsum matrimonij, nisi tempore ministerij. Et alijs interdicat vsum ibidem c. Nicaena. Quae decreta diligens lector poterit videre, ex quibus nostram colliget conclusionem, quam etiam ponit S. Thomas et Ricardus et caeteri omnes Theologi.²⁰ Dixi apud Latinos vsum interdictum: nam si fiat cum licencia, vxoris, neque exigere, neque reddere. Quod si fiat sine licencia, nullo modo debet exigere, licet debeat reddere.